
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2021 года № 21

О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания депутатов
Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района Курской области №23 
от 20.01.2017 года «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет»
Рыльского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», 
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, утвержденного решением 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района №23 от 
20.01.2017 года «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области» (в редакции 
решения от 07.06.2017 №43; от 11.04.2018 №87; от 27.09.2019 №155; от 
16.06.2020 № 188; от 19.05.2021 № 236) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 25 «Основы исполнения бюджета» дополнить частью 25.2 
следующего содержания:

«25.2. В случаях, установленных решением Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района о местном бюджете 
предусматривается возможность осуществления казначейского сопровождения в 
отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, 
содержащими в том числе положения об условиях ведения и использования 
лицевого счета, устанавливающих запрет на перечисление средств с лицевого 
счета, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами 
участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым 
органом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района».



2. Настоящее решение вступает в силу после 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

его официального

А.М.Верзунов 

Н.А. Разбегаева


